

**Resistematizarea blocului lit.
"G" a L.T. Mihail Lomonosov**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7
Lucrari de ventilare

Valoarea de deviz 290 438,83 lei

Intocmit in preşouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (решетка вентиляционная RAR 150x100)	buc	10,00	1 199,14 31,36	11 991,43 313,60
2	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (решетка вентиляционная RAR 150x150)	buc	1,00	1 206,54 31,36	1 206,54 31,36
3	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (решетка вентиляционная RAR 200x100)	buc	2,00	1 214,14 31,36	2 428,29 62,72
4	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (решетка вентиляционная RAR 200x150)	buc	3,00	1 214,17 31,36	3 642,52 94,08
5	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (решетка вентиляционная RAR 200x200)	buc	1,00	1 224,04 31,36	1 224,04 31,36
6	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (решетка вентиляционная RAR 300x150)	buc	7,00	1 229,16 31,36	8 604,10 219,52
7	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (решетка вентиляционная RAR 200x300)	buc	1,00	1 244,04 31,36	1 244,04 31,36

8	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (решетка вентиляционная RAR300x250)	buc	1,00	1 259,04 31,36	1 259,04 31,36
9	Pret firma	Быстроразъемные хомуты FK 125	buc	8,00	54,00 0,00	432,00 0,00
10	Pret firma	Быстроразъемные хомуты FK 160	buc	2,00	64,00 0,00	128,00 0,00
11	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (решетка пластмассовая P 100x100)	buc	1,00	1 202,04 31,36	1 202,04 31,36
12	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (решетка пластмассовая P 100x250)	buc	1,00	1 236,04 31,36	1 236,04 31,36
13	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 315 mm (Саморегулирующийся воздушный клапан VTK 100)	buc	1,00	834,73 110,08	834,73 110,08
14		Переточное устройство OVE 125	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
15		Оконный проветриватель ПО 400 (приточное устройство)	buc	74,00	250,00 0,00	18 500,00 0,00
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (решетка дверная MBM 475*80)	buc	8,00	56,30 16,00	450,40 128,00
17	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (защитная решетка SG 100)	buc	1,00	1 304,04 31,36	1 304,04 31,36
18	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (защитная решетка SG 125)	buc	4,00	1 309,14 31,36	5 236,57 125,44
19	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (защитная решетка SG 160)	buc	4,00	1 314,14 31,36	5 256,57 125,44

20	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (прямоугольные воздуховоды 0,5 мм)	m2	48,30	562,81 110,08	27 183,73 5 316,80
21	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (воздуховоды круглые 0,5мм)	m2	16,35	884,46 120,95	14 460,90 1 977,60
22	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm(прямоугольные воздуховоды 0,5мм)	m2	25,70	1 080,14 78,72	27 759,51 2 023,04
23	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (прямоугольные воздуховоды 0,7 мм)	m2	3,40	562,76 110,12	1 913,37 374,40
24	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (воздуховоды круглые 0,7мм)	m2	8,82	884,49 120,96	7 801,18 1 066,88
25	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm(прямоугольные воздуховоды 0,7мм)	m2	16,10	1 080,14 78,73	17 390,20 1 267,52
26	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	12,22	116,76 29,12	1 426,77 355,84
27	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (метал для крепление воздуховодов)	kg	100,00	34,83 9,60	3 482,64 960,00

Total	lei	167 798,69
Transportarea materialelor	4,00 %	6 075,48
Asigurarea medicala si fondul social	22,50 %	3 316,61
Total	100,00 +	177 190,78
Cheltueli de regie	8,00 %	14 175,26
Total	100,00 +	191 366,04
Beneficiul de deviz	3,00 %	5 740,98
Total	100,00 +	197 107,02

Total Lucrari sanitare

197 107,02

Inclusiv salariu

14 740,48

		2. Lucrari de montare				
28	VC05B	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw (вентилятор канальный K125 EC Sileo)	buc	4,00	734,92 639,36	2 939,70 2 557,44
29	VC05B	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw (вытяжной центробежный вентилятор VortQuardro Super, 0.095 kWt))	buc	4,00	734,92 639,36	2 939,70 2 557,44
30	VC05B	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw (вентилятор канальный K160 EC Sileo)	buc	1,00	735,00 639,36	735,00 639,36
31	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (шумоглушитель LDC 125x900)	buc	4,00	760,03 35,20	3 040,14 140,80
32	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (шумоглушитель LDC 160x900)	buc	1,00	760,04 35,20	760,04 35,20
Total					lei	10 414,58
Transportarea materialelor					4,00 %	158,15
Asigurarea medicala si fondul social					22,50 %	1 334,30

Cheltueli de regie	38,00 %	2 253,49
Total	100,00 +	14 160,52
Beneficiul de deviz	3,00 %	424,82
Total	100,00 +	14 585,34

Total Lucrari de montare 14 585,34

Inclusiv salariu 5 930,24

		3. Utilaj				
33		Канальный вентилятор K125 EC Sileo	buc	4,00	2 400,00	9 600,00
					0,00	0,00
34		Вытяжной центрабежный вентилятор VortQuardrj Super, 0,095 kWt	buc	4,00	3 100,00	12 400,00
					0,00	0,00
35		Канальный вентилятор K160 EC Sileo	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
					0,00	0,00
36		Шумоглушитель LDC 125x900	buc	4,00	600,00	2 400,00
					0,00	0,00
37		Шумоглушитель LDC 160x900	buc	4,00	610,00	2 440,00
					0,00	0,00

Total Utilaj 30 340,00

Inclusiv salariu 0,00

Total	lei	242 032,36
TVA	20,00 %	48 406,47

Total deviz: 290 438,83
Inclusiv salariu 20 670,72

Intocmit _____ ()
 (functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
 (functioia, semnrtura)